01032/2025, da Diretoria de Remuneração e Benefícios da Secretaria de
Gestão e Governo Digital, acolhida pelo Titular da Pasta, AUTORIZO o
Centro Estadual de Educação Tecnológica "Paula Souza" - CEETEPS a
adotar as providências necessárias à abertura de concurso público para o
preenchimento de 717 (setecentos e dezessete) empregos públicos de
Professor de Ensino Superior e 1.657 (mil, seiscentos e cinquenta e sete)
empregos públicos de Professor de Ensino Médio e Técnico, em
substituição às posições atualmente ocupadas em caráter temporário,
observadas as disponibilidades orçamentárias e obedecidos os demais
preceitos legais e regulamentares atinentes à espécie.